^a Poete laudabilis, etc. Similis sententia legitur apud Tullium, pro Claudio : Sapientissimum esse dicunt cum, cui quod opus sit, ipsi veniat in mente : proxime accedere illum, qui alterius bene inventus obtemperat. Poeta autem Graecus ab Hieronymo citatus Healdodus Ascreus est, qui in syntagma de operibus et diebus v. 290 hoc habet

Otros per mundos est utrumque pernita redire...

'Εσθλός δ' αὐτὸν καὶ διὰ τοῦτο πίθηκοι,
Ille quidem optimus est, qui sibi ipse per omnia sapit...
Rursus et ille bonus est, qui bene nōneoti paruerit.

MARTIAN.

^b Palat. fere cum olim editis, vel agendo cuncia cum consilio.

^c Addit Vaticani ms. vetus glossator, ganeconem
vel recolligi prodigum, vel voratorem.

rabilem consiliarium, et sapientem architectum et prudenter auditorem, etc. Pro his dabo pueros principes. Qui enim presbyterum perdiderunt, qualem superior sermo [Al. servo] monstravit, qualis et Abram primus appellatus est presbyter, recte juvenes principes accipiunt (*Genes. vii.*). De quibus, et in Ecclesiaste legimus: *Vix tibi civitas, cuius rex juvenis, et principes tui mane comedunt. Beata terra, cuius rex filius ingenuorum* (*Ecccl. x. 16*). *Talis fuit rex juvenis Roboam filius Salomonis, qui secundus est juvenum consilia* (*III Reg. xi.*). Non quod secula esset juvenis, sed sapientia. Alioqui quadraginta et amplius annorum regnum accepisse narratur. Et econtra Salomon duodecim annorum erat quando suscepit imperium, et quia habebat sapientiam, propterea non est appellatus juvenis. Erat enim in eo latitudo cordis, et amplitudo sapientiae quanta arena est in mari littoribus. Unde et Apostolus scribit ad Timotheum, *Nemo adolescentiam tuam contempnas* (*I Tim. iv. 12*). Qui enim secula juvenis est, maturitate senex est. Et Daniel juxta Theodotionem antequam judicaret, appellatus est puer (*Dan. xii.*). Postquam vero excitavit in eo Deus spiritum, et judicavit senes, accepit presbyterii dignitatem. Jeremias quoque, qui ad mittentem se Dominum dixerat, *Qui es dominator, Domine: Ecce ego nescio loqui, quia juvenis sum* (*Jerem. i. 6*), respondit Dominus, *Ne dicas, quia juvenis sum; prius enim quam formareris in utero, novi te, et antequam exires de vulva matris tuæ, sanctificavi te, et prophetam in gentibus constitui te.* Ob hanc causam reor et adolescentulas viduas juberi ab Apostolo (*II Tim. v.*), ut accipiant maritos, et matresfamilias sint, et educent liberos suos, quia multæ retro abierunt post Satanam. Et cum luxuriantes fuerint in Christo, nubore volunt, habentes damnationem, quia primam fidem irritam fecerunt. Nec Ecclesiasticis vidua sustentatur alimentis, nisi quæ sexaginta annorum est, et maturitatem habet morum pariter et secula. Putel **55** aliquis, et illud quod Apostolus prohibet (*I Tim. iii.*), episcopum fieri neophyton, ad hoc pertinere, quia parvulus in fide est, ne elatus in superbiam, incidat in judicium diaboli. Judicium autem diaboli nullum est aliud, nisi superbìa, propter quam de colestibus cecidit. Unde et Salvator loquitur, *Videbam Satanam, quasi fulgor cadentem de caelo* (*Luc. xx. 18*).